



## Prefeitura Municipal de Pacajus

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.08.23.02-PE - Processo nº 2023.08.23.02-PE

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Petterson Holanda Silva do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	40.501.673/0001-40
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07
comercial Vieira	41.250.142/0001-94
FORTE MIL LTDA	49.332.637/0001-74
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
maria gomes do santos	45.382.398/0001-06
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41
WEB TECNOLOGIA	47.400.801/0001-08

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATG PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA ) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM



CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR: POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA, POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 4.741,00      Valor Final:R\$ 47.410,00      Marca/Modelo: SÓ AÇO

**Item nº 2** - Objeto: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 15      Preço unitário:R\$ 852,00      Valor Final:R\$ 12.780,00      Marca/Modelo: ESMALTEC

**Item nº 3** - Objeto: FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO ESPECIFICAÇÃO : COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 25      Preço unitário:R\$ 3.086,00      Valor Final:R\$ 77.150,00      Marca/Modelo: ITAJOBI

**Item nº 4** - Objeto: FREEZER HORIZONTAL COM 500 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 4.607,93      Valor Final:R\$ 92.158,60      Marca/Modelo: ESMALTEC

**Item nº 5** - Objeto: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - PRODUZIDO COM O QUE HÁ DE MELHOR EM MATERIAIS, ELE É UMA MÁQUINA PREPARADA PARA LIDAR COM AS DEMANDAS DIÁRIAS DE COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, PADARIAS, LANCHONETES E AFINS PARA BATER SUCOS, FRUTAS E ETC. POSSUI COPO AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 6 LITROS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.121,60      Valor Final:R\$ 112.160,00      Marca/Modelo: SKYMSSEN

**Item nº 6** - Objeto: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 334 LITROS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, FACILITANDO A LIMPEZA E PERMITINDO MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO INTERNO. ASSIM VOCÊ PODE AJUSTAR AS PRATELEIRAS DE ACORDO COM O ESPAÇO NECESSÁRIO PARA ARMAZENAR OS

ALIMENTOS NO SEU CONGELADOR. O REFRIGERADOR TAMBÉM VEM COM PORTA- OVOS COM CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES. O PORTA-OVOS É REMOVÍVEL E PODE SER RETIRADO DA GELADEIRA QUANDO VOCÊ QUISER. A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DAS PRATELEIRAS E DO PORTA-OVOS TAMBÉM FACILITA NA LIMPEZA DO REFRIGERADOR.

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 4.064,93

Valor Final:R\$ 81.298,60

Marca/Modelo: ESMALTEC

Valor Global (final):R\$ 422.957,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do santos	Participante 2	45.382.398/0001-06	R\$ 423.069,60	R\$ 422.957,20	Diversas	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 3	40.501.673/0001-40	R\$ 422.967,20	R\$ 422.967,20	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim
comercial Vieira	Participante 4	41.250.142/0001-94	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 5	49.464.926/0001-27	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	Participante 7	41.380.220/0001-75	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	Participante 9	12.565.600/0001-86	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim
FORTE MIL LTDA	Participante 6	49.332.637/0001-74	R\$ 423.930,90	R\$ 423.930,90	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 8	42.753.718/0001-07	R\$ 423.069,60	R\$ 423.069,60	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Liquidificador Power Mix Plus uso doméstico Preto

Quantidade: 42

Preço unitário:R\$ 190,00

Valor Final:R\$ 7.980,00

Marca/Modelo: MONDIAL

**Valor Global (final):R\$ 7.980,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
maria gomes do santos	Participante 2	45.382.398/0001-06	R\$ 8.187,06	R\$ 7.980,00	MONDIAL	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 3	40.501.673/0001-40	R\$ 8.184,96	R\$ 8.184,96	ARNO	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	Arno	Sim
comercial Vieira	Participante 4	41.250.142/0001-94	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	ARNO	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 5	49.464.926/0001-27	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	ARNO	Sim
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	Participante 6	41.380.220/0001-75	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	BRITANIA	Sim
WEB TECNOLOGIA	Participante 8	47.400.801/0001-08	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	MONDIAL POWERBLACK L29	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	Participante 9	12.565.600/0001-86	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	MONDIAL	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 7	42.753.718/0001-07	R\$ 8.187,06	R\$ 8.187,06	PHILCO	Sim

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Petterson Holanda Silva

**Petterson Holanda Silva**

Pregoeiro

Samida Montielly Costa Lima

Samida Montielly Costa Lima

Equipe de Apoio

Ana Patrícia Nobre Pinheiro

Ana Patrícia Nobre Pinheiro

Equipe de Apoio